П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

            20 января  2022 года                      с. Чоя                               № 44

Об организации рационального

питания школьников

общеобразовательных учреждений

муниципального образования

«Чойский район»

        В рамках реализации Федерального Закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» для улучшения и координации

горячего питания детей в общеобразовательных учреждениях муниципального

образования «Чойский район», во исполнение требований установленных

федеральными санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к  организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Администрация муниципального

образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить график проверок общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Чойский район» по   организации горячего

питания школьников на 2022 год:

- февраль – МОУ «Каракокшинская СОШ им. С.В.Тартыкова» ;

- март – МОУ «Уйменская ООШ»;

- апрель – МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф.Трофимова»;

- май – МОУ «Ускучская ООШ;

- сентябрь – МОУ «Ыныргинская СОШ»;

- октябрь – МОУ «Сейкинская СОШ»;

- ноябрь – МОУ «Чойская СОШ».

2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

        - обеспечить принятие локальных нормативных актов, регламентирующих

организацию питания обучающихся;

        -  организовать питание обучающихся в соответствии с требованиями,

установленными федеральными санитарными правилами СП 2.4.3648-20

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

     - организовать проведение работы по формированию культуры здорового

питания с учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся;

     - осуществлять постоянный контроль за организацией питания обучающихся

в соответствии с согласованным  меню и режимом работы учреждения.

 3. Начальнику отдела образования администрации муниципального

образования «Чойский район» (Федорова Л.Ф.) довести настоящее

постановление до сведения руководителей общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Чойский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам Диминёву М.Н.

Глава муниципального образования

            «Чойский район»                                                                    И.А.Русских